2 ° . Gratiae, quas quis pro se a Sancta Sede oretenus as

sequitur, ipsi petenti in foro conscientiae suffragantur. Nemo 

tamen potest cuiuscumque privilegii usum adversus quem

quam vindicare, nisi privilegium ipsum legitime probet. 

3°. Gratiae, quae a Sancta Sede scripto conceduntur, com

muniter ab ipsa directo promanant per personas et Officia 

iure recognita. Quandoque vero supplex oratoris libellus ad 

Ordinarium, vel ad alium eius loco ecclesiasticum virum, per 

personas et Officia memorata remittitur, cum facultatibus 

C A P O II I . — D E L MODO DI TRATTARE GLI AFFARI 

NON STRETTAMENTE GIUDIZIALI 

A R T . I. - Quando si tratta delle cose di gracia. 

i 0 . Se le graz ie , ossia le facoltà , le dispense e gl' indulti , che a lcuno 

chiede alla Santa Sede, ledono il diritto proprio dei terzi ; gl'interessati 

debbono pr ima della concessione, o d ire t tamente o per mezzo dei loro 

Ordinar i , essere intesi. 

2 ° . Le graz ie , che a lcuno in suo vantaggio ottiene a voce dalla Santa 

Sede, va lgono nel foro della coscienza per il petente. Niuno però può 

sostenere, contro chicchessia, l'uso d'un privilegio senza regolarmente 

p r o v a r l o . 

3 ° . Le graz ie , che si conseguono dalla Santa Sede in i scr i t to , d'ordi

nario sono concesse diret tamente dalla medesima per mezzo delle per

sone e degli Offici legitt imi. T a l o r a poi l'istanza del l 'oratore, per mezzo 

delle dette persone ed Offici, viene r imessa al l 'Ordinario o ad altra per-
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petitam gratiam largiendi, sive totam sive certis limitibus cir

cumscriptam. 

Quum preces ad Ordinarium cum facultatibus remittun

tur , eius aequo iudicio rectaeque conscientiae imploratae 

gratiae largitio permittitur, habita ratione formae rescripti, 

rerum Sanctae Sedi expositarum, et opportunitatis grat iae 

concedendae. 

Ubi vero ab ipsa Sancta Sede, interposito nemine, gra

tia impertiatur, exarari rescripta possunt, aut forma gratiosa 

aut commissoria. 

4 0 . Si forma gratiosa, exsecutorem suapte natura non po

stulant. Exhibenda tamen Ordinario sunt, qui ea suo reco

gnitionis rescripto roboret, si de rebus agatur publicis, cuius 

generis indulgentiae sunt communiter impertitae, sacrae re

liquiae publicae venerationi proponendae, aliaque huiusmodi ; 

aut si comprobare conditiones quasdam oporteat, uti loci de

corem in sacellis privatis, aliaque id genus. 

Si vero commissoria forma rescripta expressa sint, opus